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Tłumik wydechu z oddzielaczem iskier

Przedmiotem wynalazkujest tłumik wydechu z oddzie¬
laczem iskier do silników spalinowych.

Znane tłumiki są zaopatrzone w oddzielacz iskierskła¬
dający się z kierownicy spalin umieszczonej w rurze tłu¬
mika, pojemnika iskier oraz pierścienia oddzielającego
osadzonego na stałe w przedłużeniu rury wylotowej w
komorze wyjściowej

Kierownica spalin składa się zczterech płytek o zarysie
półeliptycznym umieszczonych pod kątem względem osi
rury i jej płaszczyzny przekroju poprzecznego.

Dzięki nadanemu ruchowi wirowemu cięższe cząstki
spalin po opuszczeniu rury tłumika spychane siłą odś¬
rodkową opadająruchem śrubowymdo pojemnika iskier
otaczającego rurę i są usytuowane na zewnątrz poprzez
wykręcany korek z pojemnika iskier.

Konstrukcja dotychczas znanych tłumików wydechu z
oddzielaczem iskier w sposób istotny zmniejszała czynny
przekrój poprzeczny rury tłumika co powodowało
wzrost oparów przepływu spalin, niską zdolność przebi¬
cia iskier przy wychodzeniu ich pod wpływem siły odś¬
rodkowej przez strumień wylotowy spalin oraz nie
zapewniała dopalania sit iskier wewnątrz tłumika.

Istotą wynalazku jest tłumik wydechu z oddzielaczem
iskier zaopatrzonym w cyklon osadzony na przegrodzie
wyjściowej tłumikacw,ewnątrz komory wyjściowej, skła¬
dający się z kierownicy umieszczonej wewnątrz pierście¬
nia cyklonu oraz w wyjmowalny pierścień oddzielający
osadzony w rurze wylotowej komory wyjściowej.

Kierownica składa się t łopatek których płaszczyzny

krzyżują się ze sobą pod kątem prostym wzdłuż linii
równoległej do osi tłumika.

Końce łopatek o\zarysie trójkątnym mają kąt nachyle¬
nia „a4* wynoszący w rozwinięciu od 50° do 75° i są
wygięte po powierzchni palcowej, prostopadłej do osi
tłumika tworząc kierownicę o zmiennym kącie zejścia
spalin z łopatek, płynnie malejącym od środka kierow¬
nicy w kierunku promieniowym od 90° do 30°.

Średnica wewsątrzna.pierścienia cyklonu jest większa
od średnicy wewnętrznej rury wejściowej uchodzącej z
przegrody tłumika oraz od średnicy wewnętrznej wyjmo-
walnego pierścienia.

Pomiędzy obwodem wewnętrznym pierścienia cyklo¬
nu a obwodem zewnętrznym rury wejściowej u wylotu do
kierownicy jest utworzona pierścieniowa szczelinapowo¬
dująca powstawanie podciśnienia, zapewniającego do¬
datkowe dopalanie iskier.

Tłumik wedługwynalazku zapewnia małe opory przep¬
ływu spalin, dobre odwirowanie gwarantujące zdolność
przebicia strumienia spalin przez niespalone cięższe czą¬
steczki oraz dodatkowe ich odpalanie zmniejszając przez
to niebezpieczeństwo powstawanie pożarów.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
górną część tłumika wydechu z oddzielaczem iskier w
przekroju podłużnym, fig. 2-górną część tłumika wyde¬
chu z oddzielaczem iskier w widoku z góry.

Tłumik wydechu składa się z korpusu 1 tłumika oraz z
oddzielacza iskier 2. Oddzielacz iskier 2 jest zaopatrzony
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w cyklon 3osadzony na przegrodziewyjściowej 4 tłumika
wewnątrz komory wyjściowej 5 składający się z kierow¬
nicy 6 umieszczonej wewnątrz pierścienia 7 cyklonu 3
oraz w wyjmowalny pierścień oddzielający 8 osadzony na
przedłużeniu rury wylotowej 9 komory wyjściowej 5.
Kierownica 6 składa sięz łopatek 10, których płaszczyzny
krzyżują się ze sobą pod kątem prostym wzdłuż linii
równoległej do osi tłumika. Końce łopatek 10 o zarysie
trójkątnym mają kąt nachylenia „a44 który w rozwinięciu
wynosi od 50° do 75* i są wygięte po powierzchni walco¬
wej prostopadłej do osi tłumika tworząc kierownicę 6 o
zmiennym kącie zejścia spalin z łopatek 10, płynnie male¬
jącym od środka kierownicy 6 w kierunku promienio¬
wym od 90° do 30°. Średnica wewnętrzna pierścienia 7
cyklonu 3 jest większa od średnicy wewnętrznej rury
wejściowej 11 uchodzącej z przegrody wyjściowej 4 tłu¬
mika oraz od średnicy wewnętrznej pierścienia oddziela¬
jącego 8. Pomiędzy obwodem wewnętrznym pierścienia 7
cyklonu 3 a obwodem zewnętrznym rury wejściowej 11 u
wlotu do kierownicy 6jest utworzona szczelina pierście¬
niowa 1] powodująca powstawanie podciśnienia, zapew¬
niającego dodatkowe dopalanie zasysanych iskier do
powtórnego obiegu. Górna część komory wyjściowej 5
ma kształt stożka lub ostrosłupa ściętego zakończonego
wyjmowalnym pierścieniem oddzielającym 8 wystającym
do środka komory wyjściowej 5, którego ścianka
zewnętrzna służy jako powierzchnia oporowa przeciw¬
działająca ześlizgiwaniu się spalin po pochyłościach
stożka lub ostrosłupa w kierunku do wyjścia, wywołując
równocześnie zawirowanie spalin powodujące włączenie
cięższych ich cząstek do powtórnego obiegu przez kie¬
rownicę 6 i dalsze ich dopalanie.

Zarys łopatek 10 kierownicy f daje korzystny rozkład
przyśpieszeń dla spalin a mianowicie cząstki spalin roz¬
mieszczone najbliżej środka strugi uzyskują najwyższą
prędkość, wymaganą ze względu na najdłuższą drogę
pozostającą im do przebycia w celu wyjścia cięższych
cząstek które nie uległy spalaniu, poza właściwą strugę
spalin podążającą ku wyjściu z tłumika. Każda z dwóch
płaszczyzn kierownicy ima od strony przegrody wyjścio¬
wej 4 swe dolne części wygięte pod kątem odpowiadają¬
cym zarysowi stożka 13 przegrody wyjściowej 4 i sąz nim
połączone na stałe. Płaszczyzny kierownicy 6 od strony
górnej mają wykonane komplementarne szczelinowe
wycięcia w celu nałożenia płaszczyzn na siebie. Wyjmo¬
walny pierścień oddzielający 8 osadzpay w rurze wyloto¬
wej 9 w położeniu roboczym służy jako płaszczyzna
oporowa dla cięższych cząstek gazów spalinowych,
odchylająca je w celu włączenia ich do powtórnego
obiegu przez kierownicę lub opadnięcia na przegrodę
wyjściową 4 komory wyjściowej 5 a w położeniu wyjętym

umożliwia opróżnienie komory wyjściowej 5 z cięższych
cząstek spalin które nie uległy spaleniu, po obróceniu
tłumika o 180° z jego położenia roboczego.

Gazy spalinowe ulatując z rury wejściowej 11 przecho¬
dzą przez łopatki 10 nadające im ruch wirowy. Cięższe
cząstki spalin, dzięki sile odśrodkowej, ruchem spiral¬
nym kierują się na zewnątrz, po czym po odbiciu się do
wewnętrznej płaszczyzny obudowy 14 i pod wpływem siły
ciężkości opadają stopniowo ruchem śrubowym w dół,
przy czym na skutek podciśnienia w szczelinach 12 kie¬
rownicy 6 część cząstek nie spalonych jest zasysana do
głównej strugi spalin uchodzących z rury wejściowej 11
przez kierownicę 6 w związku z czym następuje ich dalsze
dopalenie, natomiast lżejsze cząstki, dopalone a nie
odrzucone na zewnątrz opuszczają tłumik przez rurę
wylotową.

Zastrzeżenia patentowe

1. Tłumik wydechu z oddzielaczem iskier obejmują¬
cym kierownicę nadającą spalinom ruch wirowy, pier¬
ścień oddzielający osadzony na przedłużeniu rury
wylotowej oraz pojemnik iskier, tiaiit—j ty», że
zaopatrzony jest w cyklon (3) osadzony na przegrodzie
wyjściowej (4) tłumika wewnątrz komory wyjściowej (5),
składający się z kierownicy (6) umieszczonej wewnątrz
pierścienia (7) orazw wyjmowalny pierścień oddzielający
(8) osadzony w rurze wylotowej (9) komory wyjściowej
(5), przy czym kierownica (6) składa się z łopatek (10)
których płaszczyzny krzyżują się ze sobą pod kątem pro¬
stym wzdłuż linii równoległej do osi tłumika a końce
łopatek (10) o zarysie trójkątnym mają w rozwinięciu kąt
nachylenia zarysu „a" i są wygięte po powierzchni walco¬
wej prostopadłej do osi tłumika tworząc kierownicę (6) o
zmiennym kącie zejścia spalin z łopatek (10), płynnie
malejącym od środka kierownicy (f) w kierunku promie¬
niowym od 90° do 30°.

2. Tłumik według zastrz. 1, zaamienay tym,że średnica
wewnętrzna pierścienia (7) cyklonu (3) jest większa od
średnicy wewnętrznej rury wejściowej (11) w przegrodzie
wyjściowej (4) oraz od średnicy wewnętrznej pierścienia
oddzielającego (8).

3. Tłumik według zastrz. 1, znamitnay tyn, że pomię¬
dzy obwodem wewnętrznym pierścienia (7) cyklonu (3)a
obwodem zewnętrznym rury wejściowej (11) u wlotu do
kierownicy (6) jest utworzona szczelina piercieniowa
(12).

4. Tłumik według zastrz. 1, znamienay tym, że końce
łopatek (10) o zarysie trójkątnym mają kąt nachylenia
zarysu „aa wynoszący w rozwinięciu od 50° do 75°.
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